
 	
	

	

 

Istituto Comprensivo “MASSARI-GALILEI” 
Secondaria ad indirizzo musicale 

Sede MASSARI - via Petrera, 80 - Tel. 0808653300 / 0805617219 
Sede GALILEI - via Di Tullio, 67 - Tel. 0808757234 

Sede MONTELLO - via De Gemmis, 13 - Tel. 0808835888 
70124 - BARI  

 

PEO: baic818001@istruzione.it  PEC: baic818001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmassarigalilei.edu.it  
Codice Fiscale 80023710728 Codice univoco IPA: UF5RO8 Codice Ministeriale BAIC818001 

 

1	

	
Ai docenti: 

Prof.ssa Abbrescia Anna 
Prof. De Blasi Silvana 

Ins. Lala Daniela 
Prof.ssa Greco Francesca 

Ins. Silvestri Gemmisa 
Ins. Amoruso Tiziana  

Al Direttore S.G.A. 
Al Sito web d’Istituto 

 
OGGETTO: Decreto nomina Nucleo Interno di Valutazione della scuola per l’a.s. 

2022/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto  il DPR 8 marzo 275 1999, n. 275, concernente regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 della 
Legge 15 marzo 1997, n.59; 

Vista  la Direttiva MIUR n. 11 del 18 settembre 2014; 
Visto  il D.P.R. n. 80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in 

materia di istruzione e formazione; 
Visto  l’art. 25 del DLgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
Visto  il Decreto Legislativo n. 59/1998 “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi 

di istituto delle istituzioni scolastiche autonome, a norma dell'art.21, c.16, della 
legge 15 marzo 1997, n.59; 

Vista  la Legge 107/2015 di riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione; 
Preso atto  che al NIV sono da attribuire funzioni rilevanti in ordine ai processi di 

autovalutazione dell’Istituzione Scolastica, alla compilazione del R.A.V., alla 
programmazione delle azioni di miglioramento della scuola, alla redazione, 
monitoraggio e revisione del PTOF; 

Attesa  la necessità di individuare componenti del nucleo di valutazione interno 
rappresentativi dei tre ordini di scuola dell’istituto; 

Tenuto conto dell’esperienza professionale e di servizio dei docenti delle scuole dell’Istituto; 
Considerato che la scuola deve realizzare per l’a.s. 2021-2022 le attività del Piano di 

Miglioramento; 
Considerata la stretta connessione tra RAV e PDM; 
Ritenuto necessario il criterio della continuità nei lavori e stesura del RAV 

 



 	
	

	

 

Istituto Comprensivo “MASSARI-GALILEI” 
Secondaria ad indirizzo musicale 

Sede MASSARI - via Petrera, 80 - Tel. 0808653300 / 0805617219 
Sede GALILEI - via Di Tullio, 67 - Tel. 0808757234 

Sede MONTELLO - via De Gemmis, 13 - Tel. 0808835888 
70124 - BARI  

 

PEO: baic818001@istruzione.it  PEC: baic818001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmassarigalilei.edu.it  
Codice Fiscale 80023710728 Codice univoco IPA: UF5RO8 Codice Ministeriale BAIC818001 

 

2	

DECRETA 
Art. 1 
È costituito presso l’Istituto Comprensivo “Massari Galilei” il Nucleo Interno di Valutazione” 
(NIV) con il compito di promuovere e realizzare le attività connesse al Sistema Nazionale di 
Valutazione, secondo quanto indicato nella normativa in premessa. 
Art 2 
Il N.I.V. si avvale della competenza tecnica del dirigente scolastico, è autonomo 
nell’organizzazione interna (si può autoconvocare, anche a gruppi) e nella eventuale 
distribuzione di compiti per l’analisi dei diversi fattori. 
In particolare, il Nucleo Interno di Valutazione dovrà occuparsi: 

- dell’attuazione e/o del coordinamento delle azioni previste dal PDM e del monitoraggio 
in itinere al fine di attivare le necessarie azioni preventive e/o correttive; 

- del monitoraggio e revisione del PTOF; 
- dell’autovalutazione di Istituto; 
- della stesura e/o aggiornamento del RAV; 
- dell’elaborazione e della somministrazione dei questionari di customer satisfaction; 
- della condivisione /socializzazione degli esiti della customer satisfaction con la 

Comunità scolastica. 
Art.3 
Il Nucleo di Valutazione Interno è così costituito: 

Componente Ruolo nell’istituzione scolastica 
1 DS Decataldo Alba  Dirigente Scolastico 
2 Prof.ssa Abbrescia Anna FS Area 1 Secondaria 
3 Prof.ssa De Blasi Silvana FS Area 1 Secondaria 
4 Ins. Daniela Lala FS Area 1 Primaria 
5 Prof.ssa Francesca Greco Scuola Secondaria 
6 Ins. Silvestri Gemmisa Scuola Primaria 
7 Ins. Tiziana Amoruso Scuola Infanzia 

 
La misura del compenso per gli incarichi conferiti sarà stabilità in sede di Contrattazione 
integrativa di Istituto a.s. 2022/23, previa verifica dell’effettivo svolgimento della funzione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof.ssa Alba Decataldo 

 
Firma  _____________________ 
 
Firma  _____________________ 
 
Firma  _____________________ 



 	
	

	

 

Istituto Comprensivo “MASSARI-GALILEI” 
Secondaria ad indirizzo musicale 

Sede MASSARI - via Petrera, 80 - Tel. 0808653300 / 0805617219 
Sede GALILEI - via Di Tullio, 67 - Tel. 0808757234 

Sede MONTELLO - via De Gemmis, 13 - Tel. 0808835888 
70124 - BARI  

 

PEO: baic818001@istruzione.it  PEC: baic818001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmassarigalilei.edu.it  
Codice Fiscale 80023710728 Codice univoco IPA: UF5RO8 Codice Ministeriale BAIC818001 

 

3	

 
Firma  _____________________ 
 
Firma  _____________________ 
 
Firma  _____________________ 
 
 


